



SIDE 8

## Angus indbringer høje priser

En ny samarbejdsaftale mellem Dansk Aberdeen Angus Forening, Kødgrossisten og danske Scandic Hotel giver angus-avlere cirka 1.000 ekstra pr. slagtedy.

## Ekstra skulderklap til angusavlere

En ny aftale om afsætning af angus-kød giver avlerne cirka 1.000 kroner mere pr. dyr.

**KØDKVÆG** Dansk Aberdeen Angus Forening har indgået en aftale med Kødgrossisten om afsætning af det nye brand Dansk Angus Kød til Scandic-hoteller i hele Danmark via Kødgrossisten i Vemmelv.

Aftalen indebærer, at avlerne får 5 kroner i tillæg pr. kilo, hvilket svarer til cirka 1.000 kroner mere pr. dyr.

- Det er vi meget stolte af, siger formand for foreningen, Karen Huus fra Østervraa.

**Kvalitet fortjener merpris**  
For at kunne levere til konceptet skal avlerne opfylde en række kriterier til kvalitet og dyrevelfærd med mere.

- Kødkvægsavlere leverer en kvalitet, der fortjener den merpris, og vores aftager har taget rigtig godt imod vores koncept. Vi har ramt noget, der virkelig er oppe i tiden med hensyn til nærhed til producenten, danske fødevarer, dyrevelfærd og en god historie, siger formanden.



Angus-avlerne Karen Borup og Hans Nielsen får cirka 1.000 kroner mere pr. slagtedy, efter den danske angusforening har indgået en ny afsætningsaftale.

### GRÆSMARKSDEMO SLÆTGRÆSSTRATEGI I TEORI OG PRAKSIS

Højt udbytte og god kvalitet har stor betydning for hele årets foderplan og økonomi for kvægbrugeren. Vi sætter derfor fokus på græsblandinger, sorter og målene for slætgræsstrategi i teori og praksis.

DLF Trifolium fortæller om græsdemo og sorter. Konsulenter fra Landbo Limfjord gennemgår slætgræsstrategi m.m.

**Tid:** fredag d. 20. maj 2016 kl. 10.00-12.30  
**Sted:** Elmegården, Benslehøjvej 1, 7470 Karup  
**Pris:** Mødet er gratis, og alle er velkomne. Vi slutter af med let frokost ved pølsevognen.

## Landbo Limfjord

REVISION ' JURA ' HR ' RÅDGIVNING

Reservevej 85 ' 7800 Skive ' Tlf 96 15 30 00 ' landbo-limfjord.dk



Formand for Dansk Aberdeen Angus Forening Karen Huus og angus-avler Hans Nielsen vurderer kvaliteten af den næste sending til konceptet Dansk Angus Kød.

Indtil videre har 57 avlere tilsluttet sig konceptet, og der kommer løbende flere til, oplyser Karen Huus. Foreningen skal levere mindst 800 dyr om året.

### Stor procentvis stigning

En af de avlere, der leverede de første dyr til det nye koncept i sidste uge, er parret Karen Borup og Hans Nielsen, der bor på Lovns, en halvø i Limfjorden i det vestligste Himmerland.

De driver landbruget »Skovbakker Angus« med 30 anguskøer plus opdræt med fjord i horisonten og skov i baggrunden. Dyrene udfører naturpleje på godt 60 hektar i et landskabsfredet område både på parrets egne hektar

og på kollegaers og naboers marker.

Tidligere leverede parret til Friland og fik 1,5 kroner ekstra pr. kilo. Nu får de 5 kroner ekstra pr. kilo. Det svarer til cirka 1.000 kroner pr. dyr.

- Det er en stor procentvis stigning, siger Hans Nielsen, der i år skal levere 14 tyre og 4 kvier og dermed kan se frem til 18.000 kroner mere.

I år har han solgt dyr til levebrug, ellers leverer han normalt 30 dyr til slagt.

- Kroner og øre-mæssigt set er det selvfølgelig ikke en voldsom stigning, men det er da en ekstra gulerod, og det er da medvirkende til, at man beholder produktionen, siger han.

### Ekstra fornøjelse

Parret Karen Borup og Hans Nielsen er selvfølgelig glade for den ekstra betaling, men det er også en stor tilfredsstillelse for dem, at de nu ved, hvor deres kød ender.

De er nemlig stolte af det kød, de producerer.

- Vi laver rigtig naturkød. Køerne går ude hele året og får ly af krat og skov. De går i en natur med et bredt udvalg af planter lige fra enebær til birk. Dyrevelfærden er i top. De får deres kalve ude, og kalvene går ved deres mor i mindst seks måneder, siger Karen Borup og tilføjer, at en speciel fedtmarmorering giver angus-køddet en rigtig god smag. ■

# Dådyr finder tryghed hos Angus



En ung dåhjort har i Farsø fundet sammen med en angusflokk. Sikkert efter at have mistet sin mor i en tidlig alder, vurderer hjortevildtskonsulent.



### En dåhjort har kastet sin kærlighed på en flok anguskøer ved Farsø.

Tekst og foto:  
Anne Kjærsgaard Krogh

**VILDT** Angusavlerne Karen Borup og Hans Nielsen, Farsø, har efterhånden vænnet sig til synet af en ung, 2-årig dåhjort, der græsser, hviler og

tygger drøv sammen med deres flok af anguskøer. Hjorten er ret tam, og den hopper først væk på sin egen karakteristiske måde, når man er cirka 10 meter væk.

Hjortevildtskonsulent Mads Flinterup fra Danmarks Jægerforbund oplyser, at hjortens adfærd er ret aparte og afvigende.

- Mit bud er, at den har mistet sin mor, der enten er kort

ned, skudt væk eller død på anden måde, og så søger den støtte og tryghed hos andre dyr, siger han.

### Bliver ikke for evigt

Hjortevildtseksperter vurderer dog, at der kommer et tidspunkt, hvor hjorten vil søge efter artsfæller.

- Den bliver der nok ikke for tid og evighed, og når dens ret stærke kønsdrift sætter ind,

vil den sikkert søge efter andre dådyr, siger han.

### Dåvildtbestanden stiger

Det er ikke sikkert, at hjorten behøver gå ret langt for at finde dyr, der ligner den selv lidt mere end de trods alt noget større og tungere anguskøer.

- Der er ved at være en ret stor bestand af dåvildt i Farsø-området, siger Niels Quist, der er formand for Hjør-

tevildtgruppen Himmerland.

Den voksende udbredelse af dåvildt i området kan stamme fra dyr, der er sluppet ud fra dådyrfarme, der var populære for nogle år siden. Niels Quist har tidligere oplevet både dåvildt og kronvildt, der knytter sig til andre dyr.

- Det er helt klart dens flokinstinkt, der er sat ind der, og når den bliver så tam, som den er blevet, er det sikkert fordi,

køerne ikke flygter, når der kommer mennesker, vurderer han.

Desuden er dåhjorten, ligesom køerne, en drøvtygger, og den fungerer i princippet som en lille ko, oplyser hjortevildtskonsulent Mads Flinterup.

Hverken Niels Quist eller Mads Flinterup har nogensinde set rådyr knytte sig til andre dyr, som kronvildt og dåvildt kan gøre det. ■